



استاندار فارس در جلسه شورای اداری استان
تاکید کرد:
**مدیران استان تلاش کنند
تا مصوبات سفرهای اول و دوم
رئیس جمهور عملیاتی شود**



رئیس کمیسیون اقتصاد
و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی
شهر شیراز خبر داد:
**ایجاد درآمدهای
پایدار شهری**



تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

یادداشت
دوازدهم

فشل شدن دولت‌ها

برنامه توسعه کشورها از حیث زمانی به بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت تقسیم می‌شود. معمولاً برنامه‌های بلند مدت در افق ۱۰ - ۲۰ ساله، میان مدت در بازه ۵ ساله و کوتاه مدت به صورت یک ساله تعریف می‌شوند. البته این اعداد توسط هر کشوری می‌تواند کم و زیاد شود. آنچه مهم است این است که هر برنامه‌ای باید در مدت زمان تعریف شده، عملیاتی و اجرایی شود. هرچه برنامه‌ها واقع‌بینانه‌تر باشد و از ایده‌آل‌گرایی بلندپروازانه، فاصله داشته باشد، امکان عملیاتی شدن آن بیشتر است. همچنین هرچه مدیریت حاکم بر کشور موفق‌تر باشد، تحقق برنامه‌ها امکان‌پذیرتر خواهد بود. «خوب برنامه‌ریزی کردن» و «خوب اجرا کردن» دو عامل اصلی و مهم تحقق برنامه‌های بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت است.

پس از تمام شدن دوره هر برنامه‌ای، به ارزیابی میزان موفقیت و شکست آن می‌پردازند و توانمندی هر دولتی را با آن می‌سنجند. مثلاً در کشور ما، فقط ۳۰ درصد احکام برنامه ششم توسعه محقق شده، به عبارت دیگر برنامه ششم توسعه در تحقق ۷۰ درصد از اهدافش موفق نبوده است.

برنامه ششم توسعه که به صورت پنج ساله تبدیل به قانون شد، متأسفانه نتوانست در هر دو دولت به نتایج مطلوب برسد. امسال شاهد برنامه هفتم توسعه خواهیم بود. باید ببینیم دولت بعدی چند درصد موفق به اجرا و تحقق آن خواهد شد.

منوچهر متکی، وزیر خارجه پیشین و نماینده جدید مجلس شورای اسلامی گفته است: «در دنیا اگر دولتی زیر ۵۰ درصد برنامه‌اش اجرا شد، فشل نامیده می‌شود». فشل به معنای سست، ضعیف، ناکارآمد، شکست خورده و ناتوان است که باید به طور جدی، فکری به حال آن کرد.

امید که دولت بعدی بتواند به اهداف کامل برنامه هفتم نائل آید و عنوان «فشل» را به خود نگذرد.

متکی:

**در دنیا اگر دولتی
زیر ۵۰ درصد برنامه‌اش
اجرا شد، فشل نامیده می‌شود**

مردم از ما ناراحتند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



در جلسه هیئت رئیسه قرارگاه محرومیت‌زدایی شیراز
تاکید شد:

**کاهش محرومیت‌ها
با انجام تکالیف همه دستگاه‌های
اجرایی و خدمات رسان**

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد:
تنها ۵۰۰ هزار مکان از فیبرنوری استفاده می‌کنند
پیشرفت حدود ۳۵ درصدی در بخش تعهدات پوشش
نامزدهای قطعی هیئت رئیسه مجلس دوازدهم
تا این لحظه چه کسانی هستند؟
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
**درآمدزایی ۲۵ میلیارد تومانی بخش‌های
IPD و VIP بیمارستان‌های دولتی شیراز
در سال گذشته**

**همزمان با ایام سوگ رئیس جمهور
شهید و همراهانشان برگزار شد:
آیین بزرگداشت دهمین
سالگرد سیدالشهدای
مقاومت فارس در گلزار
شهدای شیراز**



شهردار منطقه ۱۰ شیراز خبر داد:

راه‌یابی ۵ طرح شاخص شهری منطقه ۱۰ در جایزه معماری سال کشور



شهردار منطقه ۱۰ شیراز گفت: پنج طرح شاخص شهری این منطقه با فضاهای خلاقانه و اجتماعات شهری مطابق با استانداردهای روز دنیا به مرحله نهایی داورى شانزدهمین جایزه معماری سال کشور راه یافت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۰ شیراز شهرام سبزیان با بیان این مطلب گفت: این ۵ طرح در ارزیابی‌های صورت گرفته توانست شاخص‌های تعیین شده را کسب و به مرحله نهایی داورى شانزدهمین سال جایزه معماری ایران راه یابد.

شهردار منطقه ۱۰ تصریح کرد: طراحی، پیش‌بینی توسعه و هدف‌گذاری برای ایجاد و رشد شهرها، و به طور خاص انواع فضاهای عمومی شهر از جمله شاخص‌های مهم این ارزیابی‌ها است و در واقع می‌توان اصلی‌ترین اهداف طراحان این جایزه پیش‌برنده کردن طراحی‌های شهری با استفاده از خلاقیت و حل مسئله‌های معطوف به زندگی شهروندان، بهبود کیفیت آن از طریق ایجاد فضاهایی کارآمد، پایدار،

دارای ارزش‌های بصری و فرهنگی برای همه برشمرد.

۵* پروژه شاخص شهری با فضاهای خلاقانه و اجتماعات شهری مطابق با استانداردهای روز دنیا

سبزیان فرد افزود: نشریه تخصصی معماری و ساختمان به عنوان برگزارکننده شانزدهمین جایزه معماری ایران، با رویکرد خلاقیت و نگاهی نو جهت ارزیابی توانایی طراح در تحقق مطلوب فعالیت‌ها، تأمین نیازهای روانی و کاربردی در فضا و چگونگی نسبت هماهنگی طرح با ساختار اصلی آن، امسال با اضافه کردن بخش شهرسازی، از دانشجویان، مهندسان مشاور و فعالان حوزه شهر دعوت نمود تا در گروه‌های معماری، معماری داخلی، معماری منظر، حفاظت و احیا شهر و محله، آثار خود را ارسال نمایند و در مورد شهر به عنوان یک ثروت مشترک و محل توجه طیف گسترده‌ای از ذی‌نفعان، مشارکت و همراهی کنند.

در همین راستا و در این مسابقه ملی، شهرداری منطقه ۱۰ شیراز نیز با ارسال ۵ پروژه شاخص شهری خود که دارای فضاهای خلاقانه و اجتماعات شهری مطابق با استانداردهای روز دنیا می‌باشند از میان پروژه‌های پارک‌ها و پیاده‌روهای طراحی شده همچون بوستان چکاد در شهرک برنامه و بودجه، رد سرو در شهرک گلستان، پرهون شهرک گلستان، سمن سای شهرک برنامه و بودجه، ناوین شهرک قصرقمشه شرکت کرد و پس از داورى توسط معماران و شهرسازان معتبر و سرشناس هر ۵ پروژه ارسالی به مرحله نهایی مسابقه راه یافت.

وی افزود: اینگونه مسابقات، فرصتی عالی در جهت افزایش نوآوری و بهبود کیفیت فضاهای عمومی شهری را فراهم می‌کند؛ که امسال توسط مجله معماری و ساختمان و با همکاری معماران و شهرسازان در سطح کشور برگزار شد.

